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Pozbawienie myszy jednego genu zaburza ich
zdolności poznawcze

Naukowcy odkryli, że mutacja w genie kodującym białko umożliwiające neuronom "porozumiewanie
się" za pomocą acetylocholiny, upośledza zdolność myszy do rozpoznawania przedmiotów lub innych
osobników - informuje najnowszy numer pisma "Neuron".
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Międzynarodowa grupa badawcza Marca Carona przeprowadziła badania z udziałem myszy
pozbawionych genu transportera acetylocholiny - białka niezbędnego do przekazywania informacji
pomiędzy neuronami.

Zaburzenia w transmisji sygnału przy pomocy acetylocholiny prowadzą do upośledzenia funkcji
poznawczych między innymi w chorobie Alzheimera oraz podczas starzenia. Żeby zbadać rolę
transportera, naukowcy zupełnie pozbawili grupę myszy tego genu (tzw. knock out), u drugiej grupy
zwierząt znacząco zredukowali jego poziom. Normalnie białko transportera odzyskuje acetylocholinę,
użytą przez jeden neuron do pobudzenia kolejnego i transportuje ją do pęcherzyków w których jest
przechowywana do ponownego użycia. Naukowcy zaobserwowali, że neurony myszy pozbawionych
transportera nie były zdolne do prawidłowego wypełniania pęcherzyków acetylocholiną.

Podczas testów behawioralnych myszy z niższym niż normalnie poziomem transportera
acetylocholiny gorzej uczyły się trzymać kręconego drążka. Myszy zupełnie pozbawione genu
transportera nie były w stanie wykonać zadania ponieważ nie miały wystarczającej wytrzymałości
fizycznej.

Zdaniem badaczy dzięki tej ostatniej obserwacji zastosowany przez nich model badawczy może być
wykorzystany również do zgłębiania podstaw niektórych chorób, z zaburzeniami w przekaźnictwie
acetylocholiny pomiędzy neuronami a mięśniami.

Naukowcy wykazali także, że zwierzęta ze zredukowanym poziomem transportera mają zaburzoną
pamięć poznawczą - nie potrafiły rozróżnić przedmiotu, który już widziały od nowego, podobnie nie
potrafiły rozpoznać nowej dodatkowo umieszczonej w ich klatce myszy w tzw. teście socjalnym.

Poprzez podanie zwierzętom leku podnoszącego poziom acetylocholiny, naukowcy byli w stanie
odwrócić częściowo skutki braku transportera - myszki osiągały lepsze wyniki w teście socjalnym.
Dzięki tej obserwacji badacze dowiedli, że upośledzenie rozpoznawania socjalnego (osobników
swojego gatunku) jest spowodowane przez uszkodzenie transmisji cholinergicznej.

Autorzy pracy podsumowują, że "osłabienie neurotransmisji cholinergicznej w chorobie Alzheimera
może powodować zaburzenia między innymi pamięci socjalnej". Informują jednocześnie, że dla
dokładnego stwierdzenia, na jakie rodzaje pamięci wpływa uszkodzenie transportera, potrzeba
dalszych badań.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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